

GOVERNMENT OF PAKISTAN

PAKISTAN ELECTRONIC MEDIA REGULATORY AUTHORITY

PUBLIC NOTICE ON ILLEGAL UPLINKING

Pakistan Electronic Media Regulatory Authority (PEMRA) is mandated under the law to regulate and facilitate the growth of private electronic media in country by conferring licenses for broadcast, distribution and Uplinking facilities including Teleporting and DSNG.

Under Section 19 of PEMRA Ordinance 2002 as amended by PEMRA (Amendment) Act 2007. The Authority shall have exclusive right to issue licenses for the establishment and operation of all broadcast media, distribution services, Teleporting and DSNG services.

Moreover, under Section 31 of PEMRA Ordinance 2002 as amended by PEMRA (Amendment) Act 2007, uplinking or broadcast services without a valid Teleport or Satellite TV license/ or short term/ long term Uplinking permission of the authority is "ILLEGAL". No person shall carry out uplinking activity without a valid Teleport or Satellite TV license/ uplinking permission from the Authority.

PEMRA's licensed STV Channels are permitted to uplink using proprietary uplink or teleport facility, however they are neither allowed to outsource the said facility to anyone for uplinking nor to hire services through an illegal / unlicensed teleport service providers.

In order to facilitate uplinking solutions for Media houses, companies / individuals, PEMRA has issued a Teleport license and all interested individuals / companies are encouraged to hire its services and STOP Illegal Uplinking, if doing so. Companies / individuals interested in such services may apply to Authority for uplink (short or long term) licenses or teleport licenses under PEMRA Teleport Regulations 2018.

Any violation found in this regard shall be dealt with strictly under the provision of PEMRA Act 2007, Rules and Regulations framed thereunder.

General public is encouraged to share information / details regarding illegal uplinking activities being carried out by any individual / company / media house to the undersigned at the contact details given below.

MUHAMMAD TAHIR

Director General (Operations / Media & PR)

PEMRA Headquarters, Mauve Area, G-8/1, Islamabad.

Ph: 051-9107128, Fax: 051-9107129, Toll Free No. 0800-73672



@reportpemra





حکومت پاکستان پاکستان البیکٹر انک مبیڑیا ریگولیٹری انھارٹی

پبلک نوٹس برائے غیرقا نونی اپ کنکنگ

پاکتان الکیٹرا تک میڈیا ریگولیٹری انتحارٹی (میمرا) کو قانون کے تحت پابند کیا گیا ہے کہ وہ ٹیلی پورٹنگ اور ڈی ایس این بی سمیت براڈ کاسٹ، ڈسٹری بیوٹن اوراپ لٹکٹگ کی سمولیات کے لیے لائسنس دے کر ملک میں پرائیویٹ الیکٹرا تک میڈیا کی ترقی کوریگولیٹ اور مہولت فراہم کرے۔

ویمر اآرؤینن 2002 ، ترمیم شدہ ویمر ا (ترمیمی) ایک 2007 کے کیشن 19 کے تحت، اتھارٹی کو تمام براؤ کاسٹ میڈیا، ڈسٹری ہوش سروسز، تبلی پورٹنگ اورڈی ایس این جی سروسز کے قیام اور آپریشن کے لیے لائسنس جاری کرنے کا خصوصی حق حاصل ہے۔

مزید برآل دیمرا آرؤینس2002 ، ترمیم شده دیمرا (ترمینی) کین2007 کے پیشن31 کے تحت مؤثر نیلی پورٹ یاسینلائے ٹی وی لائسنس/یا مختصر مدتی /طویل مدتی اپ ٹنکنگ اجازت کے بغیر نشریاتی سروسز کواپ لنگ کرنا" غیرقانونی" ہے۔ کوئی بھی مختص اتھارٹی کی جانب سے مؤثر ٹیلی پورٹ یاسینلائٹ ٹی وی لائسنٹ اُراپ ٹنکنگ کی اجازت کے بغیراپ ٹنکنگ نہیں کرسکا۔

عتمر اکے لائسنس یافتہ ایس ٹی وی چینلز کو پراپرائٹٹ ایلنک یا ٹیلی پورٹ ہوات کا استخال کرتے ہوئے اپ انگ کرنے کی اجازت ہے، تاہم انہیں نہ تو نہ کورہ سہولت کوکسی کواپ انگ کرنے کے لیے آ ڈٹ سورس کرنے کی اجازت ہے اور نہ بی غیر قانونی /غیر لائسنس یافتہ ٹیلی پورٹ سروس فراہم کنندگان کے ذریعے خدمات حاصل کرنے کی اجازت ہے۔

میڈیا ہاؤسر، کمپنیوں افراد کے لیے اپ کنگ کے سلوشنز کوآسان بنانے کے لیے، حیمرانے فیلی پورٹ لائسنس جاری کیا ہے اورتمام دلچی رکھنے والے افراد اُکمپنیوں کواس کی خدمات حاصل کرنے کی ترخیب دی جاتی ہے اوراگروہ غیرقا نونی اپ لنکنگ بیں ملوث ہیں تو غیرقانونی اپ لنکنگ دوک دیں۔
اٹسی خدمات میں دلچیس رکھنے والی کمپنیاں افراد حیمرا ٹیلی پورٹ ریگولیشنز 2018 کے تحت ایلی پورٹ کلائسنس بااپ لنگ (مختصر یا طویل مدتی) لائسنسز کے لیے اتھار ٹی کو درخواست دے سکتے ہیں۔ اس سلسلے میں پائی جانے والی کسی بھی خلاف ورزی پر حیمرا اویکٹ 2007 ، کے تحت بنائے گئے قوا عدد ضوا بط کے مطابق سخت کا دروائی کی جائے گی۔

عوام الناس کی حوصلدافزائی کی جاتی ہے کہ وہ کسی بھی قرد کر کمپنی میڈیا ہاؤس کی طرف سے کی جانے والی غیر قانو ٹی اپ لنکنگ سرگرمیوں کے بارے میں معلومات/تفصیلات سے متعلق زیر پیخطی کو طلع کریں۔

محمطاهر

وْارْ يَكْثرْ جِزْلْ (آپریشنز/میڈیا وتعلقات عامہ) میمر اہیڈکوارٹرز، ماؤواریا،1/g-8،اسلام آباد۔

فون: 051-9107128 قيلس: 9107129-051 ثول فرى نمبر: 73672-0800





